Приказ управления по регулированию тарифов Тамбовской области
от 31 мая 2013 г. N 03/186
"О внесении изменений в приложения NN 2 и 4 к приказу управления по регулированию тарифов области от 31.08.2012 N 03/174 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в Тамбовской области" (в редакции от 14.03.2013)"
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2013 N 344 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг", решениями рабочей группы по организации работы по установлению нормативов потребления коммунальных услуг от 29.05.2013 и от 31.05.2013, на основании Положения об управлении по регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного постановлением главы администрации области от 06.11.2012 N 110, и протокола заседания правления управления по регулированию тарифов области от 31.05.2013 N 28 приказываю:

1. Внести в приложение N 2 к приказу управления по регулированию тарифов области от 31.08.2012 N 03/174 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в Тамбовской области" (в редакции от 14.03.2013) изменения, изложив его в редакции согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приложение N 4 к приказу управления по регулированию тарифов области от 31.08.2012 N 03/174 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в Тамбовской области" (в редакции от 14.03.2013) изменения, изложив его в редакции согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

3. Довести до сведения, что в случае отсутствия коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета, при наличии технической возможности их установки, нормативы потребления коммунальных услуг определяются с учетом повышающих коэффициентов:

с 01.01.2015 по 31.06.2015 - 1,1;

с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 1,2;

с 01.01.2016 по 31.06.2016 - 1,4;

с 01.07.2016 по 31.12.2016 - 1,5;

с 2017 года - 1,6.

4. Направить приказ для официального опубликования в газету "Тамбовская жизнь".

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его первого официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей начальника управления по регулированию тарифов области Бирюкова С.В. и Гармашеву С.В.

	Начальник управления по регулированию
тарифов области
	С.А. Варкова

Приложение N 1
к приказу
управления по регулированию
тарифов Тамбовской области
от 31 мая 2013 г. N 03/186
Приложение N 2
Нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды (куб.м. в месяц на 1 кв м. общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме)
(утв. приказом управления по регулированию тарифов Тамбовской области
от 31 августа 2012 г. N 03/174)

	Категории
	Норматив потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды

	Многоквартирные дома
	0,022

	Начальник управления
	С.А. Варкова

Приложение N 2
к приказу
управления по регулированию
тарифов Тамбовской области
от 31 мая 2013 г. N 03/186
Приложение N 4
Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях (Гкал в месяц на 1 кв м. общей площади всех жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме или жилом доме)
(утв. приказом управления по регулированию тарифов Тамбовской области
от 31 августа 2012 г. N 03/174)

	Этажность многоквартирного дома или жилого дома
	Норматив потребления по отоплению в жилых и нежилых помещениях

	1 - 4
	0,0345

	5 и более
	0,0300

	Начальник управления
	С.А. Варкова